

ULUSLARARASI BARIŞ ARAŞTIRMALARI KURULUŞU (IPRA) 25. GENEL KONGRESİ

11-15 Ağustos 2014 / İstanbul

Bundan tam bir asır önce, dünya tarihinde on milyonlarca ölüm ve yaralanmaya sebep olmuş Birinci Dünya Savaşı başlamıştır. Barışı anlamak için Birinci Dünya Savaşı'nı hatırlamak ana duraklardan biridir. 1964'te Londra'da gerçekleştirilen konferans sonrası Johan Galtung ve meslektaşları tarafından kurulmuş olan IPRA (*International Peace Research Association*), 50. yaşını bu önemli yıl dönümünde kutlamaktadır. IPRA; kâr amacı gütmeyen, gönüllülük esasına dayalı ve küresel boyutta bilimsel olarak barış üzerine araştırmalar yapan bilim insanlarını bir araya getirmektedir.


2012-2014 döneminde IPRA Genel Sekreterliği'ni İbrahim Seaga Shaw ile paylaşan Nesrin Kenar'ın öncülüğünde ve Sakarya Üniversitesi'nin ev sahipliği ile gerçekleştirilen IPRA'nın 25. Genel Konferansı, 11-15 Ağustos 2014 tarihlerinde İstanbul Hilton Bomonti'de yapılmıştır. Sakarya Üniversitesi'nin, Başbakanlık Yardım Fonu'nun, TİKA'nın, Ziraat Bankası'nın, Türk Hava Yolları'nın ve IPRA Foundation'ın sponsorluğunda 100'e yakın ülkeden katılımcı bir araya gelmiştir.

Kongresansa 400'den fazla akademisyen, araştırmacı, yazar, gazeteci ve farklı STK'lara mensup katılımcılar iştirak etmiştir. Katılımcıların geldikleri ülkelerin bazıları şunlardır: Arnavutluk, Cezayir, Arjantin, Ermenistan, Avustralya, Avusturya, Azerbaycan, Bangladeş, Belçika, Bosna Hersek, Brezilya, Burundi, Kamboçya, Kanada, Şili, Çin, Kolombiya, Kongo, Kosta Rika, Danimarka, Çek Cumhuriyeti, Kuzey Kıbrıs, Hırvatistan, Mısır, El Salvador, Etiyopya, Fiji, Finlandiya, Fransa, Almanya, Yunanistan, Guatemala, Macaristan, İzlanda, Hindistan, Endonezya, İran, İrlanda, İsrail, Filistin, İtalya, Japonya, Kazakistan, Kenya, Libya, Lihtenştayn, Makedonya, Malezya,

Meksika, Myanmar, Hollanda, Nepal, Yeni Zelanda, Nijerya, Norveç, Pakistan, Filipinler, Polonya, Portekiz, Romanya, Rusya, Sırbistan, Singapur, Slovenya, Güney Afrika, İspanya, Sri Lanka, İsveç, İsviçre, Tayland, Türkiye, Uganda, İngiltere, ABD, Özbekistan, Vietnam. "Evrensel Değerler ile Sürdürülebilir Barış İnşası" ana teması ile yapılan konferansta, 22 farklı alt komisyon bulunmaktadır. IPRA'nın yaşayan tek kurucusu Johan Galtung yanında, Sakarya Üniversitesi Rektörü Muzaffer Elmas ve Anayasa Mahkemesi üyesi Engin Yıldırım da açılış konuşması yapmışlardır.

Beş günlük etkinlik boyunca, akademisyenler çalışmalarını sunmuş, sergiler gösterilmiş ve ayrıca Türk kültürünü yansıtan müzik ve dans gösterilerine de yer verilmiştir. Bunun yanında, IPRA'nın işleyişi ve gelecek planları ile ilgili idari toplantı yapılmış ve bölgesel barış araştırmaları alt komisyon üyelerinin ve sorumlularının seçimi



yapılmıştır. IPRA çatısında birleştirilen bölgesel kuruluşlar şunlardır: AFPREA (*Africa Peace Research and Education Association*), APPRA (*Asia-Pacific Peace Research Association*), CLAIP (*Latin America Peace Research Association*), EUPRA (*The European Peace Research Association*), PJSA (*North America Peace Research Association*). IPRA'nın 2014-2016 dönemi için Genel Sekreterlik görevi tekrardan Sakarya Üniversitesi'nden Nesrin Kenar'a (Türkiye) ve İngiltere'deki Northumbria Üniversitesi'nden İbrahim Seaga Shaw'a (Sierra Leone) verilmiştir. 2016 yılında gerçekleştirilecek 26. IPRA Genel Konferansı'nın yapılacağı yer olarak Sierra Leone kararlaştırılmıştır. IPRA'ya üyelik ve daha detaylı bilgi için <http://www.iprapeace.org/> linkini ziyaret ediniz. 

İdris TURAN